
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 977 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 129 DEL 30-09-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Global Service Biblioteca Comunale "Ernesto Ragionieri" presso la Villa
di Doccia. Rettifica imputazione del finanziamento assunto con determinazione n.
114/2011. CUP B98F11000820004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

PREMESSO che:
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2010 è stato affidato in
house providing alla società Consiag Servizi S.r.l. il Global Service della Biblioteca
“Ernesto Ragionieri” presso la Villa di Doccia in via sperimentale per la durata di un
anno;
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 dell’11.08.2011 è stato approvato il
progetto di Global Service per la suddetta Biblioteca per l’anno 2011, composto da
Capitolato Tecnico, Quadro Economico, n. 7 Disciplinari Tecnici e schede dei
fabbricati, per una spesa complessiva di € 232.834,57, di cui € 101.441,75 a carico del
Comune di Sesto Fiorentino ed € 131.392,82 a carico dell’Istituzione per i Servizi
Educativi, Culturali e Sportivi;
Con determinazione n. 114 del 18.08.2011 è stato assunto l’impegno di spesa per la
quota a carico del Bilancio Comunale finanziando la spesa di € 100.000,82 come
segue:
● per € 85.138,90, relativamente alle spese di manutenzione ordinaria sul cap. PEG
20230;
● per € 14.861, 92, relativamente alle spese di manutenzione straordinaria, sul cap.



PEG 69001, avvalendosi dell’impegno n. 5095/2009 inerente “somme a disposizione
per completamento nuova Biblioteca di Doccia” (O.P. 202/2009);
rimandando a successivo atto l’impegno di spesa della somma di € 197,56 (incentivo
2% - art. 92 D.Lgs. 163/06 su manutenzione straordinaria), dopo il reperimento delle
necessarie risorse finanziarie;

DATO ATTO che in seguito alla pubblicazione della surrichiamata determina 114/2011, si è
ritenuto opportuno, per quanto riguarda la manutenzione straordinaria, reperire l’intera somma
di € 15.059,48 sulla competenza 2011, anziché avvalersi delle somme accantonate a RR.PP.
2009, per effettuare una più corretta allocazione contabile della spesa di cui trattasi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 29.09.2011 di variazione al
Bilancio di Previsione 2011, con la quale, fra l’altro, è stata istituita l’O.P. 252/2011
“Manutenzione straordinaria Biblioteca Ernesto Ragionieri – Global Service” per € 15.059,48;

RITENUTO pertanto necessario rettificare l’imputazione del finanziamento assunto con
determina n. 114/2001 annullando il sub-impegno 09/5095/03 di € 14.861,92 sul cap. PEG
69001, ed impegnando la spesa di € 15.059,48 sul cap. PEG 69020 del corrente esercizio
finanziario;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

DETERMINA

1)  - Di rettificare, per i motivi indicati in premessa, l’imputazione del finanziamento
di spesa pubblicato con la determinazione dell’U.O.A. LL.PP. e servizi a rete n.
114 del 18.08.2011 avente per oggetto “Global Service Biblioteca Comunale
Ernesto Ragionieri presso la Villa di Doccia. Impegno di spesa” nel seguente
modo:
a) annullare il sub-impegno n. 09/5095/03 sul cap. PEG 69001 di € 14.861,92;
b) impegnare la spesa di € 15.059,48 sul cap. PEG 69020 – O.P. n. 252/2011
come segue:

quanto ad € 14.861,92 per lavori di manutenzione straordinaria Global Service
Biblioteca Doccia;;

quanto ad € 197,56 per incentivo 2% - art. 92 D.Lgs. 163/06 su manutenzione
straordinaria Global Service Biblioteca Doccia;

2)  - Di mantenere invariata la restante parte della determinazione 114/2011.

Sesto Fiorentino, 30-09-2011



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Global Service Biblioteca Comunale "Ernesto Ragionieri" presso la Villa
di Doccia. Rettifica imputazione del finanziamento assunto con determinazione n.
114/2011. CUP B98F11000820004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       14.861,92
------------
11/003511    PEG : 69020    COD. 2 05 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          197,56
------------
11/003512    PEG : 69020    COD. 2 05 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         15.059,48

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


